
  

                             令和２年５月１５日 

保護者 各位 

                                                       山形大学附属中学校  

                              校長   早坂  智  

 

５月２５日～５月２９日の分散登校について（お知らせ） 

 

 新緑の候、保護者の皆様におかれましては、益々ご健勝のこととお喜び申し上げま

す。また、新型コロナウイルス感染症予防及び拡大防止のため、様々なご対応をいた

だいておりますこと、深く感謝申し上げます。  

 さて、５月８日付けのお知らせにて、５月２５日からの分散登校について、段階的

に登校の回数や時間を増やすとしておりました。そこで、５月２５日（月）～５月２

９日（金）の分散登校について、下記のように実施して参りますので、ご理解とご協

力をお願いいたします。 

 なお、分散登校の実施については、状況に応じて変更があり得ることを申し添えま

す。 

 

記 

 

１ ５月２５日（月）～５月２９日（金）の分散登校 

（１）登校日 

   下の表のように登校日を設けます。２５日（月）～２８日（木）の４日間は、

三密を避けるために、１学級の生徒を２つの教室に分けて学習します。２９日（金）

は、教室内の座席配置を工夫して、１学級が１つの教室で学習します。  

２５日（月） ２６日（火） ２７日（水） ２８日（木） ２９日（金） 

１組・３組 ２組・４組 １組・３組 ２組・４組 ３年生 

１年１組 

１年３組 

２年１組 

２年３組 

３年１組 

３年３組 

１年２組 

１年４組 

２年２組 

２年４組 

３年２組 

３年４組 

１年１組 

１年３組 

２年１組 

２年３組 

３年１組 

３年３組 

１年２組 

１年４組 

２年２組 

２年４組 

３年２組 

３年４組 

３年１組 

３年２組 

３年３組 

３年４組 

 

（２）時程 

   ８：２５ 登校 

   ８：２５～ ８：３５ 健康観察等 

   ８：４０～１１：１０ 国・社・数・理・英の５教科の授業（各教科３０分間）、 

              身体計測、学活等を行います。 



  

  １１：１０～１１：２５ 短学活 

  １１：２５       下校 

 

（３）持ち物 

   ５月１８日（月）からの分散登校日に指示します。  

 

（４）その他 

・健康観察カードの提出や送迎、欠席等については、は５月８日付けお知らせの「そ

の他」と同じです。  

・１１時３９分山形駅行きのバスにも学生バスが運行されます。（附小の２年生～６

年生が乗車予定です）  

・自転車通学者は交通安全に気をつけて登校して下さい。特に１年生は、初めての自

転車登校になりますので、十分に気をつけましょう。  

 

２ その他  

・６月１日からの登校については、状況をみて、段階的に通常日課に戻しながら、学

校を再開する予定です。バス・JR で通学している生徒については、引き続き、送迎

のご協力を頂きたいと思います。詳細は、来週中にご連絡します。  


